
Infos unter postbus-shuttle.at

SHUTTLE-INTERFACE PARTNER:INNEN
IM MONDSEELAND
Viele Dienstleistungs-, Gastronomie- und Beherbergungsbetriebe im Mondseeland übernehmen die Buchung des Postbus 
Shuttle für Einwohner:innen und Besucher:innen der Region. Werfen Sie einen Blick in unsere Partner:innen-Liste und 
schauen Sie nach, ob Ihr persönlicher Wunschbetrieb bereits Postbus Shuttle Kooperationspartner ist.

Einwohner:innen der Region können sich an folgende 
Ansprechpartner:innen wenden:

• Gemeinde Mondsee: Lydia Steinkress (Gemeindemitarbeiterin); Tel.Nr.: +43 6232 22 03 27
• Gemeinde Oberwang: Handl Franziska, Walder Isabel oder Soriat Annemarie (Verwaltung Gemeinde); 

Tel.Nr.: +43 6233 82 17
• Gemeinde Zell am Moos: Gregor Brandstetter (Bauamt, Allgemeines); Tel.Nr.: +43 6234 8215 12
• Gemeinde Oberhofen am Irrsee: Verena Martinz (Bürgerservice, Meldeamt); Tel.Nr. +43 6213 8215 17

Besucher:innen wenden sich an:

• Tourismusverband Mondsee-Irrsee: info@mondsee.at, Tel.Nr. +43 6232 2270

Steigen Sie ein und nehmen Sie Platz! 

Wir freuen uns auf Sie!

Folgende Betriebe, Vereine, Sport- und Freizeitstätten stehen 
für Buchungen für Kund:innen/Gäste/Mitarbeiter:innen bzw. 
Mitglieder:innen zur Verfügung:

• Camp Mondseeland: www.campmondsee.at
• Seepension & Camping Nussbaumer: www.nussbaumer-mondsee.com
• Pension Klimesch: www.pension-am-mondsee.at
• Schloss Mondsee: www.schlossmondsee.at
• Landhotel Prielbauer: www.prielbauer.at
• Ferienhof Ederbauer: www.bauernhof-am-see.at
• Stabauer Gästehaus, Obergaisberg, Mondsee: www.stabauer.at
• Leidingerhof: www.hotel-leidingerhof.at
• Ferienwohnung Auszeit: www.auszeit-mondsee.at
• Dorferwirt am Irrsee: www.dorferwirt-irrsee.at
• Pension Anna, Fam. Pöllmann: www.pensionanna.at
• Biobauernhof Schafleitner-Kroiß: www.biobauernhof-mondsee.at
• AustriaCamp Mondsee, St. Lorenz: www.austriacamp.at
• Hotel Krone, Mondsee: www.hotel-krone-mondsee.at
• Obauer: www.baeckerei-obauer.at
• Fischhof Oberhofen: www.fischhof.at
• Gasthof Drachenwand: www.drachenwand.at
• Gasthof Langwallner: www.gasthof-langwallner.at
• Fideler Bauer: www.fideler-bauer.at
• Hussenbauer: www.hussenbauer.at
• Wirtshaus zur Westbahn: www.hitzl.at
• Pöllmann & Partner: www.poellmann-partner.at
• Physio Helmut Fröhlich: www.physio-mondsee.at
• Verein lebensschule.salzkammergut: www.sunspirit.at
• Verein Mondseeland hilft: www.mondseeland-hilft.org
• Verein SV Wolfexpress: www.facebook.com/sportvereinwolfexpress
• Sunnhof: www.sunnhof-irrsee.com
• Naturkuchl: www.naturkuchl.info
• Naturpark Bauernland: www.naturpark-bauernland.at
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